
Warszawa, 10 października 1936 t.

o PAT^/V^
KA

RZECZYPOSPOLUEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 23608.
Wiktor Pawlicki

(Bydgoszcz, Polska). 34i 441 oo

Naczynie izolowane do płynów.
Zgłoszono 4 marca 1935 r»
Udzielono 30 lipca 1936 r.

Naczynie według wynalazku /służy do
utrzymania płynów na peiwien czas w sta¬
nie nagrzanym względnie chłodnym. Ta¬
kie naczynia są już znane, nip. termosy, i
tak zbudowane, iż posiadają podwójne
ścianki, z pomiędzy których zostało wy¬
pompowane powietrze lub też między któ-
remi umieszczony został jakikolwiek od¬
powiedni materjał izolacyjny.

Naczyniu według wynalazku najlepiej
jest nadać kształt spłaszczony, cokolwiek
wygięty, tak że naczynie dobrze wkłada
się do kieszeni względnie dogodnie nosi
się na paisku.

Naczynie może być wykonane o gru¬
bych ściankach ze zwykłego szkła lub bla¬
chy ocynkowanej, a jako izolację stosuje
się papier lub inny tani materjał izolacyj¬
ny.

Nie osiągnie się, oczywiście, tak dosko¬
nałego izolowania, jak w termosach zapo-
mocą próżni, jednakże dla większości
przypadków taka izolacja jest wystarcza¬
jąca. Dla pracownika lub podróżującego,
który zabiera ze sobą napój, zupełnie wy¬
starczy, gdy napój ten będzie ciepły po
trzech lub czterech godzinach; po dłuż¬
szym okresie czasu ciepły napój jest po¬
trzebny stosunkowo rzadko (w ekspedy¬
cjach).

Naczynie według wynalazku posiada
dwa otwory, zamykane zakręcanemi kor¬
kami. Zastosowano dwa otwiory, ponieważ
przy otwarciu obydwóch otworów wlewa¬
nie i wylewanie odbywa się łatwiej i prę¬
dzej, a poza tern w jednym otworze jest
umieszczona rurka szklana, która służy do
ssania płynu, co jest ważne w podróży,



gdzie z powodu trzęsienia się pojazdu pi¬
cie płynu jest utrudnione^ Naczynie jest
umieszczone w osłonię, ktyra posiada po
każdej* stronie u<sz£o *dd umocowania
paska. Na osłonę twkłada się pokrywę, któ¬
ra po zdjęciu może służyć zarazem <ło pi¬
cia i która w tym celu posiada dwupier-
ścieniowy uchwyt.

Naczynie według wynalazku jest przed¬
stawione na załączonym rysunku, przy-
czem fig. 1 uwidocznia pionowy przekrój
naczynia, fig. 2, 3, 4, 5, 6 i 7 przedstawia¬
ją różne widoki naczynia.

Zastrzeżenie patentowi

Naczynie do płynów, izolowane zapo-
mocą jakiejkolwiek odpowiedniej masy,
posiadające kształt spłaszczony, cokolwiek
wygięty, znamienne tern, że posiada dwa
zamykane otwory względnie wąskie, które
uJłatwiają wlewanie i wylewanie płynu,
przyczem w jednym z tych otworów jest
osądzona rurka do ssania płynu, docho¬
dząca prawie do dna naczynia.

Wiktor Pawlicki.
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